MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

CONVOCAÇÃO

A  COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL E AS COMISSÕES ELEITORAIS
LOCAIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, conforme arts. 3º, 4º e correlatos do edital 01/2021,
CONVOCA OS(AS) CANDIDATOS(AS) A REITOR(A) E A DIRETOR(A) GERAL
para REUNIÃO CONJUNTA no dia 05/05/2021 às 9h para tratar de assuntos inerentes ao
Processo de Consulta  para os  cargos  acima destacados.  As discussões  seguirão  a  pauta
abaixo elencada:

1. Campanha eleitoral – Arts. 39 e seguintes;
2. Uso do e-mail institucional para divulgação de campanha – Arts. 43 a 45;
3. Realização de lives – Art. 46;
4. Publicação dos Programas de Trabalho – Arts. 52 a 54;
5. Inscrição de fiscais – Arts. 33 a 26;
6. Dúvidas e sugestões dos candidatos.

Informamos,  ainda,  que  participarão  desta  reunião  os  membros  da  Comissão
Eleitoral Central, os presidentes das Comissões Eleitorais Locais e representante do Grupo
de Trabalho Técnico para operação do Sistema Helis Voting.

A reunião acontecerá por meio da plataforma  Google Meet e todos os candidatos
participantes receberão o link através do e-mail informado no ato da inscrição.

Contamos com a participação e colaboração de todos.

Atenciosamente,

Teresina-PI, 03 de maio de 2021.

Thomson Esmeraldo Albuquerque Beserra
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 2264657

Patrícia Santos da Silva
Vice-presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 1742661